
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 120/2025-GP, DE 21 DE MARÇO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor para
exercer o Cargo em Comissão de Auditor
Publico Municipal no Município de Tenente
Laurentino Cruz-RN, e dá Outras
Providências”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito de Tenente
Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso e gozo
das atribuições legais, dispostas pela Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1ºNOMEAR, LUCIANA DA SILVA NOBRE DE
ASSIS, Mat. 2283, para exercer o Cargo em Comissão de
AUDITOR PÚBLICO MUNICIPAL, com lotação no (a)
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO, nos termos
da Lei Municipal n.º 433/2022 e Lei Municipal n.º 457/2023.
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 21 de
março de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:074A59A9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2025. Edição 3502
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 78/2025 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 78/2025 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 60,00 (sessenta reais) cada, a (o) servidor (a)
FRANCISCA ELIZANGELA ALVES portador do CPF nº
035.136.246-95, Matrícula: 0017, ocupante da função de
Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de SANTA CRUZ/RN, no dia 28 de Fevereiro de 2025,
saindo as 18:30 e retornando as 00:58 horas (do dia seguinte),
com o objetivo de acompanhar paciente de urgência e
emergência aos hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de Março de 2025.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
 

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:26E264F0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2025. Edição 3502
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica - 3/2025

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - 0010237 - TONER BROTHER TN 1060 - SIMILAR COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 1512, DCP 1617NW, 1210W E HL1212W. - Valor Referência: 72,14

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

(23.496.174/0001- 92)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

TN1060 DSI/CHINAMATE 50,0000 1.133,50

Item: 0002 - 0010239 - TONER BROTHER TN 660/630 - DR-2340 - SIMILAR COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORA BROTHER DCP-L2540DW. - Valor Referência: 64,15

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

(23.496.174/0001- 92)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

TN660 DSI/CHINAMATE 100,0000 3.371,00

Item: 0003 - 0010240 - TONER BROTHER TN-B020/B021/B02/B023 - SIMILAR COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP-B7535DW. - Valor Referência: 59,53

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

(23.496.174/0001- 92)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

TNB021 DSI/CHINAMATE 130,0000 4.254,90

Item: 0004 - 0010241 - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS EPSON. COR AMARELO. 1 LITRO - (SIMILAR COMPATIVEL) - Valor Referência: 57,43

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

(23.496.174/0001- 92)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

REFIL TINTA UNIVERSAL AMARELO 1L DSI/MICROJET 20,0000 859,60

Item: 0005 - 0010242 - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS EPSON. COR MAGENTA. 1 LITRO - (SIMILAR COMPATIVEL) - Valor Referência: 57,45

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E

INFORMATICA LTDA (32.132.095/0001-93)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

REFIL TINTA UNIVERSAL PARA

IMPRESSORAS E

KORA 20,0000 860,00

Item: 0006 - 0010243 - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS EPSON. COR CIANO. 1 LITRO - (SIMILAR COMPATIVEL) - Valor Referência: 59,99

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E

INFORMATICA LTDA (32.132.095/0001-93)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

REFIL TINTA UNIVERSAL PARA

IMPRESSORAS E

KORA 20,0000 860,00

Item: 0007 - 0010244 - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS EPSON. COR PRETA. 1 LITRO - (SIMILAR COMPATIVEL) - Valor Referência: 57,90

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E

INFORMATICA LTDA (32.132.095/0001-93)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

REFIL TINTA UNIVERSAL PARA

IMPRESSORAS E

KORA 20,0000 860,00

Item: 0008 - 0010248 - KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO BROTHER DR-2340, UTILIZADA NO CARTUCHO BROTHER TN 660/630, UTILIZADO NOS SEGUINTES MODELOS BROTHER:

COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORA BROTHER DCP- L2540DW. UNIDADE DE CILINDRO COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 IMPRESSÕES. (SIMILAR COMPATÍVEL) - Valor Referência: 39,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

(23.496.174/0001- 92)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

DR2340 DSI/CHINAMATE 50,0000 1.948,50

Item: 0009 - 0010249 - KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO BROTHER DR-B021, B021, UTILIZADA NO CARTUCHO BROTHER TN-B021, COMPATÍVEL, UTILIZADO NOS SEGUINTES

EQUIPAMENTOS DCP-7520DW, 7520DW, 7520, DCP- 7535DW, 7535DW, 7535 - (SIMILAR COMPATIVEL) - Valor Referência: 136,58

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E

INFORMATICA LTDA (32.132.095/0001-93)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO

BROTHER DR

PREMIUM 50,0000 5.000,00

Item: 0010 - 0010250 - KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO BROTHER DR-1060 UTILIZADA NO CARTUCHO BROTHER TN- 1060 PARA USO NOS EQUIPAMENTOS: DCP-1512, HL-1112, HL-1212

HL1212W, DCP-1602, HL1202 HL-1202, DCP1617NW DCP-1617NW DCP1617, DCP1610 DCP-1610 - (SIMILAR COMPATIVEL) - Valor Referência: 40,67

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

(23.496.174/0001- 92)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

DR1060 DSI/CHINAMATE 10,0000 387,90

Item: 0011 - 0010165 - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN 660/630 - Valor Referência: 34,20

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E

INFORMATICA LTDA (32.132.095/0001-93)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

SERVIÇO DE RECARGA DE TONER

BROTHER TN 6

PROPRIA 450,0000 13.500,00

Item: 0012 - 0010166 - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN 1060 - Valor Referência: 49,50

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E

INFORMATICA LTDA (32.132.095/0001-93)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

SERVIÇO DE RECARGA DE TONER

BROTHER TN 1

PROPRIA 150,0000 5.250,00

Item: 0013 - 0010247 - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER TN-B021 - Valor Referência: 23,04

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ DISPENSA ELETRÔNICA - 3/2025



N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

(23.496.174/0001- 92)

Adjudicado em: 21/03/2025 - 09:04:37 - Por:

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

TNB021 DSI/DSI 240,0000 5.529,60

FRANCISCO MACEDO DA SILVA

Autoridade Competente

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:4156C939

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2025. Edição 3502
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 81/2025 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 81/2025 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, a (o) servidor (a)
ELIANE ELOI CAVALCANTE portador do CPF nº
038.139.534-08, Matrícula: 12/1, ocupante da função de
Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN, no dia 28 de Fevereiro de 2025, saindo as
15:30 e retornando as 00:10 horas (do dia seguinte), com o
objetivo de acompanhar paciente de urgência e emergência aos
hospitais.
Art. 2º - Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de Março de 2025.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:6CF65103

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2025. Edição 3502
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 80/2025 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 80/2025 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, a (o) servidor (a)
ELIANE ELOI CAVALCANTE portador do CPF nº
038.139.534-08, Matrícula: 12/1, ocupante da função de
Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN, no dia 26 de Fevereiro de 2025, saindo as
20:10 e retornando as 06:05 horas (do dia seguinte), com o
objetivo de acompanhar paciente de urgência e emergência aos
hospitais.
Art. 2º - Caso o (a) servidor (a) não apresente a comprovação
da viagem, ficará impedido (a) de receber novas diárias,
enquanto perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias
após o retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à
Secretaria de Finanças, na hipótese de descumprimento, o
encaminhamento de relatório circunstanciado a Controladoria
Geral do Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de Março de 2025.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:8241E05B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2025. Edição 3502
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA DE FERIAS Nº 035/2025 – GP

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO E GOZO DE
FÉRIAS DO SERVIDOR QUE MENCIONA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município
de Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º 1º Conceder o pedido de férias regulamentares de 20
(vinte) dias consecutivos, relativos ao período 2020/2021 a
JOSÉ ERINALDO DA SILVA cargo efetivo de GARI, sob
matrícula de nº109, atualmente a disposição da Secretaria
Municipal de Administração, Informática e Recursos Humanos,
que será usufruída no período de 01 de abril de 2025 a 20 de
abril de 2025.
Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a)
servidor (a) que menciona, sendo publicado no átrio desta
prefeitura e Diário Oficial vinculado.
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua
assinatura, revogados as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 21 de
março de 2025.
 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:922E4361

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2025. Edição 3502
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Eletrônica - 3/2025

Resultado da Homologação

0001 - 0010237 - TONER BROTHER TN 1060 - SIMILAR COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS BROTHER DCP 1512, DCP 1617NW, 1210W E HL1212W. - TN1060 - Valor Referência: 72,14

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 22,67 1.133,50 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0002 - 0010239 - TONER BROTHER TN 660/630 - DR-2340 - SIMILAR COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORA BROTHER DCP- L2540DW. - TN660 - Valor Referência: 64,15

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 33,71 3.371,00 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0003 - 0010240 - TONER BROTHER TN-B020/B021/B02/B023 - SIMILAR COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA BROTHER DCP- B7535DW. - TNB021 - Valor Referência: 59,53

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 32,73 4.254,90 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0004 - 0010241 - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS EPSON. COR AMARELO. 1 LITRO - (SIMILAR COMPATIVEL) - REFIL TINTA UNIVERSAL AMARELO 1L - Valor Referência: 57,43

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 42,98 859,60 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0005 - 0010242 - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS EPSON. COR MAGENTA. 1 LITRO - (SIMILAR COMPATIVEL) - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS E - Valor Referência:

57,45

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA 43,00 860,00 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0006 - 0010243 - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS EPSON. COR CIANO. 1 LITRO - (SIMILAR COMPATIVEL) - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS E - Valor Referência: 59,99

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA 43,00 860,00 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0007 - 0010244 - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS EPSON. COR PRETA. 1 LITRO - (SIMILAR COMPATIVEL) - REFIL TINTA UNIVERSAL PARA IMPRESSORAS E - Valor Referência: 57,90

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA 43,00 860,00 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0008 - 0010248 - KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO BROTHER DR-2340, UTILIZADA NO CARTUCHO BROTHER TN 660/630, UTILIZADO NOS SEGUINTES MODELOS BROTHER: COMPATÍVEL

COM AS IMPRESSORA BROTHER DCP- L2540DW. UNIDADE DE CILINDRO COM RENDIMENTO MÉDIO DE 12.000 IMPRESSÕES. (SIMILAR COMPATÍVEL) - DR2340 - Valor Referência: 39,50

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 38,97 1.948,50 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0009 - 0010249 - KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO BROTHER DR-B021, B021, UTILIZADA NO CARTUCHO BROTHER TN-B021, COMPATÍVEL, UTILIZADO NOS SEGUINTES EQUIPAMENTOS

DCP-7520DW, 7520DW, 7520, DCP-7535DW, 7535DW, 7535 - (SIMILAR COMPATIVEL) - KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO BROTHER DR - Valor Referência: 136,58

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA 100,00 5.000,00 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0010 - 0010250 - KIT FOTOCONDUTOR COM CILINDRO BROTHER DR-1060 UTILIZADA NO CARTUCHO BROTHER TN-1060 PARA USO NOS EQUIPAMENTOS: DCP-1512, HL-1112, HL-1212 HL1212W,

DCP-1602, HL1202 HL-1202, DCP1617NW DCP- 1617NW DCP1617, DCP1610 DCP-1610 - (SIMILAR COMPATIVEL) - DR1060 - Valor Referência: 40,67

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 38,79 387,90 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0011 - 0010165 - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN 660/630 - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN 6 - Valor Referência: 34,20

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA 30,00 13.500,00 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0012 - 0010166 - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN 1060 - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER BROTHER TN 1 - Valor Referência: 49,50

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA 35,00 5.250,00 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

0013 - 0010247 - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER TN-B021 - TNB021 - Valor Referência: 23,04

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ DISPENSA ELETRÔNICA - 3/2025



N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA 23,04 5.529,60 Homologado em 21/03/2025 09:05:15 Por: FRANCISCO MACEDO

DA SILVA

 
FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Autoridade Competente

Publicado por:
Jânio Batista Figueiredo

Código Identificador:9D528E0D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2025. Edição 3502
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 79/2025 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 79/2025 -
FMS
 

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

 
O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 60,00 (sessenta reais) cada, a (o) servidor (a)
FRANCISCA ELIZANGELA ALVES portador do CPF nº
035.136.246-95, Matrícula: 0017, ocupante da função de
Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de SANTA CRUZ/RN, no dia 17 de Março de 2025, saindo as
20:30 e retornando as 01:33 horas (do dia seguinte), com o
objetivo de acompanhar paciente de urgência e emergência aos
hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Publique-se. Cumpra-se.
 
Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de Março de 2025.
 
GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
 

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:F1BEC223

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/03/2025. Edição 3502
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


